Yüzyıldan sonraki süreçte Batıda üst üste gerçekleşen Rönesans ve sanayi devrimleri İslam dünyasında adeta kelebek etkisi yaratmış ve bazı Müslüman âlimlerin Kuran'ı bir kısım bilimsel verilerle tefsir etmeye sevk etmiştir.

Bilimsel tefsir yöntemi, tarihsel süreç itibariyle teorik olarak İmam Gazzâli (505/1111) ile başlatılır ve Fahreddin Râzî (606/1210) tarafından da tefsire uygulandığı kabul edilir. (Güllüce, 2002: 81) M.18. yüzyıldan itibaren yoğunlaştığı görülen bilimsel tefsir çalışmaları ve bu çalışmalarla bilimsel tefsirin yeni bir ekole evrilmesi, mukabilinde pek çok eleştirileri de getirmiştir.

Kaynakça

- YILDIRIM, Cemal, *Bilim Felsefesi, Remzi Kitabevi, İstanbul, 2010.*
- GÜLLÜCE, Veysel, *İbn-i Rüşd'ün Eserlerindeki Bilimsel Tefsir Örnekleri, Diyanet İlmî Dergi, Cilt: 48, Sayı: 3, 2002.*
- MÂTÜRİDÎ, *Tevlâtü Ehli's- Sünne, Dâru'l- Kütübi'l- İlmîyye, Beyrut, 1426/2005.*
- BEYDÂVÎ, *Envâru't- Tenzîl ve Esrâru't- Te'vil, Dâru İhyâi't- Tûrâsi'l- Arabî, Beyrut, 1418.*
- EBÛ HAYYÂN, *el-Bahru'l- Muhît fi't- Tefsîr, Dâru'l- Fikr, Beyrut, 1420.*
- NEYSÂBÛRÎ, Nizâmuddîn, *Garâibu'l- Kur'ân ve Ragâibu'l- Furkân, Dâru'l- Kütübi'l- İlmîyye, Beyrut, 1416.*
- YAYHA B. SELLÂM, *Tefsîru Yahya b. Sellâm, Dâru'l- Kütübi'l- İlmîyye, Beyrut, 1425/2004.*
- TABERÎ, *Câmiu'l- Beyân an Te'vili Âyi'l- Kur'ân, Thk: Ahmed Muhammed Şâkir, Müessesetü'r- Risâle, 1420/2000.*
- VÂHİDÎ, *el-Vecîz fiTefsîri'l- Kitâbi'l- Azîz, Dâru'l- Kalem, Beyrut, 1415.*